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24.05.2022r. - Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki

  

Temat spotkania : "Nawet z rozbitej skorupy można zrobić coś pięknego".

  

Omawiana książka : Magdalena Witkiewicz „Srebrna łyżeczka”      

  

  

W powieści Magdaleny Witkiewicz pt. „Srebrna łyżeczka” poznajemy Lidię, młodą
pokrzywdzoną przez życie dziewczynę, która pewnego dnia otrzymuje list od tajemniczej
kobiety, która przedstawia się jako  przyjaciółka rodziny. Autorka listu, chce przekazać
Lidii w spadku swoje mieszkanie w Bydgoszczy.

  

Lidia nie  ma pojęcia, kim jest autorka listu i za wszelką cenę chciałaby poznać
tożsamość nieznajomej. Długie rozmowy telefoniczne sprawiają, że kobiety
zaprzyjaźniają się. Starsza kobieta uczy Lidię życia, empatii i
wrażliwości, ale nadal chce być tajemniczą. L
idia postanawia odkryć prawdę. Prawdę, która wywróci jej życie do góry nogami.

  

W powieści  jest również wątek miłosny, piękny, ale  nieszczęśliwy. Miłości prawdziwej,
pełnej rysów i niedociągnięć. To opowieść o tym, że nikt nie jest bez skazy, że
popełniamy błędy, a także ranimy innych.
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To historia o tym, że nawet gdy coś się stłucze, to nie powinniśmy się poddawać, póki
żyjemy i póki jest szansa, musimy walczyć.

  

Bo przecież nawet z rozbitej skorupy możemy zrobić coś pięknego, w końcu od tego
pochodzi japońska Technika Kintsungi.

  

W swojej powieści Magdalena Witkiewicz porusza trudne tematy dotyczące alkoholizmu,
a konkretnie osób współuzależnionych DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików). Autorka
ukazuje, w jaki sposób uzależnienie rodzica wpływa na dziecko, jego dzieciństwo, a także
dorosłość.

  

„Srebrna łyżeczka” to dająca sporo do myślenia historia, która niesie za sobą wiele
życiowych mądrości.

  

Zaskakująca, chwytająca za serce, świetnie napisana, słodko-gorzka opowieść, która
poruszy niejednego czytelnika

  

Polecam!!!

  

Ewa Fajlert
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